МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»)

 ПРИКАЗ

25.10.2023 года    № 596
                   с. Янтарное

Об итогах школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и

муниципального этапов  Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году в Республике Крым», Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников, утверждённом приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 27.11.2020г № 678 (с изменениями), приказом

управления образования Администрации Красногвардейского района Республики

Крым от 14.08.2023 года №353 «О проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказа по

МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» от 05.09.2023г №517 «Об

организации и проведении   школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году» был проведён школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада). Школьный этап

олимпиады прошел организованно. В соответствии с приказом управления

образования Администрации Красногвардейского района Республики Крым от

15.09.2023г №408, приказа по МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова»

от 22.09.2023г №551 школьный этап олимпиад по учебным предметам: Физика,

Астрономия, Математика, Биология, Информатика, Химия прошли с

использованием  ИКТ-технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы».

В школьном этапе олимпиады по разным предметам приняли участие 263

учащихся школы (на 28 участников больше, чем в 2022/2023 учебном году), что

составило 94 % от общего количества учащихся 4-11 классов.

Наибольшее количество учащихся к участию в предметных олимпиадах

привлекли учителя математики (43 участия), истории (31 участие), технологии (27

участий), обществознания (26 участий), русского языка и литературы  (21 участие).

Наименьшее количество учащихся приняли участие в олимпиадах по

физической культуре  и ОБЖ (8 участий), географии (7 участий), астрономии (6

участий), иностранным языкам (английский язык -4 участия ).

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы школьного этапа олимпиады, разместить их на сайт

школы.

2. Отметить работу учителей-предметников с учащимися, которые стали

победителями и призёрами школьного этапа олимпиады (Приложение 1).

3. Руководителям школьных методических объединений учителей-

предметников Кузнецовой О.В., Плетнёвой С.А., Такутдиновой Р.Д., Блискуновой

Н.А., Усеиновой С.С, Аблякимовой В.С., до 07.11.2023 года проанализировать на

заседаниях ШМО качественные и количественные результаты олимпиад и учесть их

в подготовке рейтинговых таблиц для планирования участников муниципального

этапа олимпиад, а также при планировании и  проведении работы с одарёнными

учащимися.

4. Заместителю директора по УВР Кучервей И.В. направить в установленные

сроки учащихся - -победителей школьного этапа олимпиады на муниципальный

этап.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Кучервей И.В.

Директор                                                                   Ю.В. Цыпляева

С приказом ознакомлены: «     » ________2023г __________И.В.Кучервей

                                                «     » ________2023г __________С.А.Плетнёва

                                                «     » ________2023г __________Р.Д.Такутдинова

                                                «     » ________2023г __________Н.А.Блискунова

                                                «     » ________2023г __________С.С.Усеинова

                                                «     » ________2023г __________О.В.Кузнецова

                                     «     » ________ 2023г __________В.С.Аблякимова

Приложение 1

к приказу МБОУ «Янтарненская школа

имени В.В. Кубракова»

от 25.10.2023 г. № 596

Победители и призёры школьного этапа олимпиады

Фамилия, имя обучающегося Клас

с
ФИО учителя Статус

Литература

Артеменкова Арина Александровна 5 Халилева Л.Ф. Победитель

Английский язык

Гордиевич Валерия Олеговна 8 Аблякимова В.С. призер

Мещерякова Яна Сергеевна 11 Аблякимова В.С. призер

История

Подкалюк Андрей Сергеевич 7 Измаилова А.А. Призер

Роенко Константин Олегович 7 Измаилова А.А. Победитель

Гордиевич Валерия Игоревна 8 Блискунова Н.А. Победитель

Захарова Дарья Сергеевна 8 Блискунова Н.А. Призер

Кучук Алиме Муратовна 8 Блискунова Н.А. Призер

Бояркина Дарья Алексеевна 10 Измаилова А.А. Победитель

Кузьминых София Дмитриевна 11 Кучервей И.В. Призер

Григорчук Арсений Васильевич 11 Кучервей И.В. Призер

Кучук Гульсум Муратовна 11 Кучервей И.В. Призер

Обществознание

Подкалюк Андрей Сергеевич 7 Измаилова А.А. Победитель

Роенко Константин Олегович 7 Измаилова А.А. Призер

Гордиевич Валерия Игоревна 8 Блискунова Н.А. Победитель

Солонец Мария Николаевна 8 Блискунова Н.А. Призер

Захарова Дарья Сергеевна 8 Блискунова Н.А. Победитель

Бояркина  Дарья Алексеевна 10 Измаилова А.А. Победитель

Прокуда Максим Александрович 10 Измаилова А. А. Призер

Кузьминых София Дмитриевна 11 Кучервей И.В Призер

Логачева Валерия Дмитриевна 11 Кучервей И.В Призер

Биология

Кучервей Владислав Романович  6-А Ткачева  И.В. призер

Годованюк Аделина Александровна 7-А Ткачева  И.В. призер

Подкалюк Адрей Сергеевич 7-А Ткачева  И.В. призер

Роенко Константин Олегович 7-А Ткачева  И.В. призер

Гордиевич Валерия Игоревна 8-А Ткачева  И.В. призер

Кучук Алиме Муратона 8-А Ткачева  И.В. победитель

Захарова Дарья Сергеевна 8-А Ткачева  И.В. призер

Черкес Мухамед Исмаилович 8-А Ткачева  И.В. призер

Антонюк Ярослав Александрович 8-А Ткачева  И.В. призер

Мельников Евгений Дмитриевич 8-А Ткачева  И.В. призер

Ямельская Анна Николаевна 8-А Ткачева  И.В. призер

Попов Максим Юрьевич 9 Поклонская Л.С. призер

Технология

Кожанова Виктория Николаевна 9 Усеинова С.С победитель

Пархоменко Альбина Александровна 9 Усеинова С.С призер

Гордиевич Валерия Игоревна 8А Усеинова С.С победитель

Захарова Дарья Сергеевна 8А Усеинова С.С призер

Солонец Мария Николаевна 8А Усеинова С.С призер

Стесева Марина Владимировна 8Б Усеинова С.С призер

Ямельская Анна 8Б Усеинова С.С призер

Летохо Снежана Евгеньевна 7А Усеинова С.С призер

Надтока Виктория Андреевна 6Б Усеинова С.С призер

Слипченко Милана Сергеевна 5 Усеинова С.С победитель

Бояркина Екатерина Алексеевна 5 Усеинова С.С победитель

Ткаченко Кира Витальевна 5 Усеинова С.С победитель

Гаврилин Николай Сергеевич

9 Блискунов Е.И победитель

Кучервей Владислав Романович 6Б Блискунов Е.И призер

Бобас Григорий Андреевич 6А Блискунов Е.И победитель

Подкалюк Андрей Сергеевич 7А Блискунов Е.И победитель

Михальчук Виталий Александрович 7Б Блискунов Е.И участник

Черкес Мухамед Исмаилович 8А Блискунов Е.И победитель

Баталов Николай Максимович 5 Блискунов Е.И победитель

Основы безопасности жизнедеятельности

Антонюк Ярослав Александрович 8 Ракша В.А. Победитель

Пархоменко Альбина Александровна 9 Ракша В.А. Призер

Дмуховский Александр Артурович 10 Ракша В.А. Победитель

Кучменко Александра Сергеевна 10 Ракша В.А. Победитель

Физическая культура

Юшина Дарья Евгеньевна 8 Лукин Д.И. Победитель

Дмуховский Александр Артурович 10 Ракша В.А. Победитель

Антонюк Ярослав Александрович 8 Ракша В.А. Победитель

		Цыпляева Юлия Валериевна
	Я являюсь автором этого документа